
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH BẾN TRE

Số: 12 /NQ-HĐND

      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Bến Tre, ngày  19 tháng 02  năm 2025

NGHỊ QUYẾT
Về việc xác nhận kết quả bầu Trưởng Ban kinh tế - ngân sách Hội đồng nhân 

dân tỉnh Bến Tre khóa X, nhiệm kỳ 2021 - 2026

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BẾN TRE
KHÓA X - KỲ HỌP THỨ 17

(KỲ HỌP ĐỂ GIẢI QUYẾT CÔNG VIỆC PHÁT SINH ĐỘT XUẤT)

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật 

Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Xét Tờ trình số 45/TTr-HĐND ngày 19 tháng 02 năm 2025 của Thường trực 

Hội đồng nhân dân tỉnh về việc giới thiệu nhân sự bầu Trưởng Ban kinh tế - ngân 
sách Hội đồng nhân dân tỉnh khóa X, nhiệm kỳ 2021-2026;

Căn cứ kết quả bầu Trưởng Ban kinh tế - ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh 
khóa X, nhiệm kỳ 2021 - 2026 tại Biên bản ngày 19 tháng 02 năm 2025.

QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Xác nhận kết quả trúng cử Trưởng Ban kinh tế - ngân sách Hội đồng 

nhân dân tỉnh khóa X, nhiệm kỳ 2021-2026 đối với ông Phạm Thanh Hùng đại biểu 
Hội đồng nhân dân tỉnh.

(Có lý lịch trích ngang kèm theo)

Điều 2. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân dân tỉnh, đại biểu 
Hội đồng nhân dân tỉnh, các sở, ngành có liên quan và ông Phạm Thanh Hùng căn cứ 
nghị quyết thi hành. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Bến Tre khóa X, kỳ họp thứ 
17 (kỳ họp để giải quyết công việc phát sinh đột xuất) thông qua ngày 19 tháng 02 
năm 2025 và có hiệu lực thi hành kể từ ngày Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua./.

CHỦ TỊCH

Hồ Thị Hoàng Yến



LÝ LỊCH TRÍCH NGANG
Trưởng Ban kinh tế - ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh Bến Tre, khóa X, nhiệm kỳ 2021 – 2026

 (Kèm theo Nghị quyết số 12 /NQ-HĐND ngày 19 tháng 02 năm 2025 của Hội đồng nhân dân tỉnh Bến Tre)

Trình độ

STT Họ và tên Ngày tháng 
năm sinh Quê quán Nơi ở hiện nay Chuyên 

môn Tin học Ngoại 
ngữ

Lý luận 
chính 

trị

1 Phạm Thanh Hùng 02/10/1968

Xã Thừa 
Đức, huyện 
Bình Đại, 

tỉnh Bến Tre

Số nhà 283/BH, ấp 
Bình Hòa, thị trấn 
Bình Đại, huyện 

Bình Đại, tỉnh Bến 
Tre

Đại học 
chuyên 

ngành kinh 
tế phát triển

Căn 
bản B Cao cấp


